

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	番匠川笠掛地区掘削外工事
工事地名	大分県佐伯市本匠笠掛地先外

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 2月
2) 事務所名	佐伯河川国道事務所 河川管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2289610017	1 4) 単価適用年月	2023年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 2月
5) 変更回数	2回	1 6) 前請負工事費	138,908,000
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	128,238,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	268日間 自 令和 5年 3月 8日 (当初) 至 令和 5年11月30日 ( 2回変更) 至 令和 5年11月30日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大分県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	佐伯	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	番匠川水系 番匠川	2 2) 処 分 費 等	30,654,510
		2 3) 公 告 日	令和 5年 1月17日

## 3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費	2) 目： 河川維持修繕費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
---------------------	------------------	-----------------	---------

## 設計内訳書

工事名	番匠川笠掛地区掘削外工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (笠掛地区)		式	1		45,068,348				
		式	1		39,188,931	1	-5,879,417		
河川土工		式	1		44,475,600				
		式	1		38,535,865	1	-5,939,735		
掘削工		式	1		1,251,600				
		式	0		0	-1	-1,251,600		
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	6,000	208.6	1,251,600			単-1号	
		m3	0	208.6	0	-6,000	-1,251,600		
掘削工(ICT)		式	1		1,668,000				
		式	1		3,085,800	1	1,417,800		
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,00 0m3未満	m3	6,000	278	1,668,000			単-2号	
		m3	11,100	278	3,085,800	5,100	1,417,800		
残土処理工		式	1		41,556,000				
		式	1		35,450,065	1	-6,105,935		
整地	敷均し(ルーズ)	m3	0	0	0			単-3号	
		m3	2,500	120.9	302,250	2,500	302,250		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	12,000	2,079	24,948,000			単-4号	
		m3	8,570	2,079	17,817,030	-3,430	-7,130,970		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	0	0	0			単-5号	
		m3	2,510	2,572	6,455,720	2,510	6,455,720		
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0	0	0			単-6号	
		m3	7	1,411	9,877	7	9,877		
残土等処分	草等雑物混り土	m3	12,000	1,384	16,608,000			単-7号	
		m3	0	1,384	0	-12,000	-16,608,000		

## 設計内訳書

工事名	番匠川笠掛地区掘削外工事 ( 2 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
残土等処分	土砂	m3	0 4,920	0 1,108	0 5,451,360		4,920	5,451,360	単-8号
残土等処分	草等雑物混り土	m3	0 3,650	0 1,477	0 5,391,050		3,650	5,391,050	単-9号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0 7	0 3,254	0 22,778		7	22,778	単-10号
清掃工		式	1 1		170,335 66,382		1	-103,953	
塵芥処理工		式	1 1		170,335 66,382		1	-103,953	
堆積塵芥収集(機械処理)	木・枝類	m3	30 0	3,370 3,370	101,100 0		-30	-101,100	単-11号
堆積塵芥収集(機械処理)	竹・木・枝類	m3	0 16	0 3,370	0 53,920		16	53,920	単-12号
処分費	木・枝類	t	5 0.7	13,847 13,847	69,235 9,692		-4.3	-59,543	単-13号
処分費	竹	t	0 0.2	0 13,850	0 2,770		0.2	2,770	単-14号
仮設工		式	1 1		422,413 586,684		1	164,271	
交通管理工		式	1 1		422,413 586,684		1	164,271	
交通誘導警備員		人日	36 0		422,413 0		-36	-422,413	内-1号

## 設計内訳書

工事名	番匠川笠掛地区掘削外工事 ( 2 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	0 50		0 586,684			内-2号	
直接工事費		式	1 1		45,068,348 39,188,931				
共通仮設費		式	1 1		4,326,987 6,851,881	1	-5,879,417		
共通仮設費		式	1 1		942,586 3,485,015	1	2,524,894		
技術管理費		式	1 1		588,083 2,960,329	1	2,542,429		
土質等試験費		式	0 1		0 191,800	1	191,800	内-3号	
施工調査費		式	0 1		0 101,120	1	101,120	内-4号	
施工管理費		式	0 1		0 102,348	1	102,348	内-5号	
新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策費		式	0 1		0 18,748	1	18,748	内-6号	
保守管理(ICT)		式	1 0		21,432 0	-1	-21,432	内-7号	
保守管理(ICT)		式	0 1		0 39,662	1	39,662	内-8号	
システム初期費(ICT)		式	1 1		552,065 552,065	0	0	内-9号	

## 設計内訳書

工事名	番匠川笠掛地区掘削外工事 ( 2 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
ICT活用工事の活用効果等に関する調査			式	1		金額			内-10号
			式	1		14,586			
			式	1		14,586	0	0	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用 (ICT)			式	0		0			内-11号
			式	1		1,940,000	1	1,940,000	
営繕費			式	0		0			
			式	1		171,180	1	171,180	
快適トイレ			式	0		0			内-12号
			式	1		171,180	1	171,180	
現場環境改善費 (率計上)			式	1		354,503			
			式	1		353,506	1	-997	
共通仮設費 (率計上)			式	1		3,384,401			
			式	1		3,366,866	1	-17,535	
純工事費			式	1		49,395,335			
			式	1		46,040,812	1	-3,354,523	
現場管理費			式	1		12,080,819			
			式	1		12,294,224	1	213,405	
工事原価			式	1		103,657,108			
			式	1		104,633,450	1	976,342	
一般管理費等			式	1		12,922,892			
			式	1		12,146,550	1	-776,342	
工事価格			式	1		116,580,000			
			式	1		116,780,000	1	200,000	
消費税相当額			式	1		11,658,000			
			式	1		11,678,000	1	20,000	



## 設計内訳書

工事名	番匠川笠掛地区掘削外工事 ( 2 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (門田地区)		式	1		13,897,341				
			1		14,506,474	1	609,133		
河川土工		式	1		13,517,600				
			1		14,365,670	1	848,070		
掘削工		式	1		1,197,600				
			0		0	-1	-1,197,600		
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	4,000	299.4	1,197,600			単-1号	
			0	299.4	0	-4,000	-1,197,600		
掘削工(ICT)		式	0		0				
			1		1,491,120	1	1,491,120		
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 5,000m3未満	m3	0	0	0			単-2号	
			3,800	392.4	1,491,120	3,800	1,491,120		
残土処理工		式	1		12,320,000				
			1		12,874,550	1	554,550		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	4,000	1,696	6,784,000			単-3号	
			0	1,696	0	-4,000	-6,784,000		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	0	0	0			単-4号	
			3,770	1,477	5,568,290	3,770	5,568,290		
残土等処分	草等雑物混り土	m3	4,000	1,384	5,536,000			単-5号	
			0	1,384	0	-4,000	-5,536,000		
残土等処分	草等雑物混り土	m3	0	0	0			単-6号	
			3,770	1,938	7,306,260	3,770	7,306,260		
清掃工		式	1		168,535				
			0		0	-1	-168,535		



## 設計内訳書

工事名	番匠川笠掛地区掘削外工事 ( 2 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
塵芥処理工			式	1 0		168,535 0	-1	-168,535	
堆積塵芥収集(機械処理)	木・枝類		m3	30 0	3,310 3,310	99,300 0	-30	-99,300	単-7号
処分費	木・枝類		t	5 0	13,847 13,847	69,235 0	-5	-69,235	単-8号
仮設工			式	1 1		211,206 140,804	1	-70,402	
交通管理工			式	1 1		211,206 140,804	1	-70,402	
交通誘導警備員			人日	18 0		211,206 0	-18	-211,206	内-1号
交通誘導警備員			人日	0 12		0 140,804	12	140,804	内-2号
直接工事費			式	1 1		13,897,341 14,506,474	1	609,133	
共通仮設費			式	1 1		1,173,369 2,432,432	1	1,259,063	
共通仮設費			式	1 1		132,015 1,310,557	1	1,178,542	
技術管理費			式	0 1		0 1,192,388	1	1,192,388	
土質等試験費			式	0 1		0 191,800	1	191,800	内-3号

## 設計内訳書

工事名	番匠川笠掛地区掘削外工事 ( 2 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	概要
保守管理(ICT)			式	0 1					内-4号
						0 20,588	1	20,588	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)			式	0 1		0 980,000	1	980,000	内-5号
現場環境改善費(率計上)			式	1 1		132,015 118,169	1	-13,846	
共通仮設費(率計上)			式	1 1		1,041,354 1,121,875	1	80,521	
純工事費			式	1 1		15,070,710 16,938,906	1	1,868,196	
現場管理費			式	1 1		4,154,339 4,260,946	1	106,607	
工事原価			式	1 1		19,225,049 21,199,852	1	1,974,803	

## 設計内訳書

工事名	番匠川笠掛地区掘削外工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
築堤・護岸 (稲垣地区)		式	1		16,661,621				
		式	1		13,127,991	1		-3,533,630	
河川土工		式	1		15,049,600				
		式	1		11,654,280	1		-3,395,320	
掘削工		式	1		1,197,600				
		式	1		808,380	1		-389,220	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	4,000	299.4	1,197,600				単-1号
		m3	2,700	299.4	808,380	-1,300		-389,220	
残土処理工		式	1		13,852,000				
		式	1		10,845,900	1		-3,006,100	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	4,000	2,079	8,316,000				単-2号
		m3	0	2,079	0	-4,000		-8,316,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	0	0	0				単-3号
		m3	2,700	2,079	5,613,300	2,700		5,613,300	
残土等処分	草等雑物混り土	m3	4,000	1,384	5,536,000				単-4号
		m3	0	1,384	0	-4,000		-5,536,000	
残土等処分	草等雑物混り土	m3	0	0	0				単-5号
		m3	2,700	1,938	5,232,600	2,700		5,232,600	
堤防養生工		式	1		1,226,910				
		式	1		1,007,306	1		-219,604	
伐木除根工		式	1		1,226,910				
		式	1		1,007,306	1		-219,604	
伐木・伐竹(複合)	伐木(粗) 除根有り	m2	2,000	204.7	409,400				単-6号
		m2	0	204.7	0	-2,000		-409,400	

## 設計内訳書

工事名	番匠川笠掛地区掘削外工事 ( 2 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
伐木・伐竹(複合)	伐竹 除根無し			0	0	0			単-7号
		m2	1,400	171.3	239,820	1,400	239,820		
伐木伐竹運搬	伐木			2,000	27.96	55,920			単-8号
		m2	0	27.96	0	-2,000	-55,920		
伐木伐竹運搬	伐竹			0	0	0			単-9号
		m2	1,400	13.99	19,586	1,400	19,586		
処分費	伐木 幹・枝葉			35	13,847	484,645			単-10号
		t	0	13,847	0	-35	-484,645		
処分費	伐木 根			15	18,463	276,945			単-11号
		t	0	18,463	0	-15	-276,945		
処分費	竹			0	0	0			単-12号
		t	54	13,850	747,900	54	747,900		
清掃工				1		173,905			
		式	1			114,395	1	-59,510	
塵芥処理工				1		173,905			
		式	1			114,395	1	-59,510	
堆積塵芥収集(機械処理)	木・枝類			30	3,489	104,670			単-13号
		m3	0	3,489	0	-30	-104,670		
堆積塵芥収集(機械処理)	竹			0	0	0			単-14号
		m3	5	3,489	17,445	5	17,445		
処分費	木・枝類			5	13,847	69,235			単-15号
		t	0	13,847	0	-5	-69,235		
処分費	竹			0	0	0			単-16号
		t	7	13,850	96,950	7	96,950		

## 設計内訳書

工事名	番匠川笠掛地区掘削外工事 ( 2 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		211,206				
		式	1		352,010	1	140,804		
交通管理工		式	1		211,206				
		式	1		352,010	1	140,804		
交通誘導警備員		人日	18		211,206			内-1号	
		人日	0		0	-18	-211,206		
交通誘導警備員		人日	0		0			内-2号	
		人日	30		352,010	30	352,010		
直接工事費		式	1		16,661,621				
		式	1		13,127,991	1	-3,533,630		
共通仮設費		式	1		1,396,780				
		式	1		8,033,536	1	6,636,756		
共通仮設費		式	1		156,941				
		式	1		7,097,848	1	6,940,907		
準備費		式	0		0				
		式	1		6,789,550	1	6,789,550		
木根等処分費		式	0		0			内-3号	
		式	1		6,789,550	1	6,789,550		
技術管理費		式	0		0				
		式	1		191,800	1	191,800		
土質等試験費		式	0		0			内-4号	
		式	1		191,800	1	191,800		
現場環境改善費 (率計上)		式	1		156,941				
		式	1		116,498	1	-40,443		

## 設計内訳書

工事名	番匠川笠掛地区掘削外工事 ( 2 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費 (率計上)				1					
			式	1					
				1		1,239,839			
				1		935,688	1	-304,151	
純工事費				1		18,058,401			
			式	1		21,161,527	1	3,103,126	
現場管理費				1		4,897,504			
			式	1		3,937,035	1	-960,469	
工事原価				1		22,955,905			
			式	1		25,098,562	1	2,142,657	











## 一式当たり内訳書

施工管理費

第 5号内訳書

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
遠隔臨場に使用する機器費用	初期設定料		0		0			WYB00037
		式	1		3, 000	1	3, 000	単一 24号
遠隔臨場に使用する機器費用 (賃料)	ASPerLIVE		0	0	0			WYB00038
		ヶ月	5. 1	4, 500	22, 950	5. 1	22, 950	単一 25号
遠隔臨場に使用する機器費用 (賃料)	iPhoneSE 64GB		0	0	0			WYB00039
		ヶ月	5. 1	9, 000	45, 900	5. 1	45, 900	単一 26号
遠隔臨場に使用する機器費用 (賃料)	データ通信費		0	0	0			WYB00040
		ヶ月	5. 1	5, 980	30, 498	5. 1	30, 498	単一 27号
合 計					0			
					102, 348		102, 348	
変更積算金額					0			
					102, 348		102, 348	円/式

## 一式当たり内訳書

新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策費

第 6号内訳書

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策費	非接触式検知器 サーモセンサー		0		0			WYB00025
		式	1		5,537	1	5,537	単一 28号
新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策費	ホトディスプレイ		0		0			WYB00026
		式	1		1,060	1	1,060	単一 29号
新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策費	アクリル板		0	0	0			WYB00027
		枚	2	234	468	2	468	単一 30号
新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策費	CO2センサー		0	0	0			WYB00028
		個	1	759	759	1	759	単一 31号
新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策費	非接触式電子温度計		0	0	0			WYB00029
		個	1	652	652	1	652	単一 32号
新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策費	室内温度計		0	0	0			WYB00030
		個	1	312	312	1	312	単一 33号
新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策費	速乾性手指消毒液		0	0	0			WYB00031
		本	2	3,180	6,360	2	6,360	単一 34号
新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策費	ティシューマスク 50枚入り		0	0	0			WYB00032
		セット	2	1,800	3,600	2	3,600	単一 35号
合 計					0			
					18,748		18,748	
変更積算金額					0			
					18,748		18,748	円/式































# 一式当たり内訳書

[稲垣地区

]

木根等処分費

第 3号内訳書

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
(竹)								
収集運搬費	運搬距離 10km以下		0	0	0			WYB00001
		回	43	9,000	387,000	43	387,000	単一 23号
処分費 (t)			0	0	0			WB020052
		t	420.1	15,000	6,301,500	420.1	6,301,500	単一 24号
(根株(木))								
収集運搬費	運搬距離 10km以下		0	0	0			WYB00003
		t	4.7	2,000	9,400	4.7	9,400	単一 25号
処分費 (t)			0	0	0			WB020052
		t	4.7	19,500	91,650	4.7	91,650	単一 26号
合計					0			
					6,789,550		6,789,550	
変更積算金額					0			
					6,789,550		6,789,550	円/式



## 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	208.6
						1		208.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	226	226	CB210100	
			m 3	1	226	226		
計						226		
単価						226		
						226	円/m3	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	278
						1		278
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	301.2	301.2	CB210120	
			m 3	1	301.2	301.2		
計						301.2		
単価						301.2		
						301.2	円/m3	

## 1次単価表

						単価使用年月	2023. 06	
						歩掛使用年月	2023. 06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1	120.9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満)		0	0	0	CB210610	
		無し	m3	1	130.9	130.9		
	計					0		
						130.9		
	単価					0		
						130.9	円/m3	
変更積算単価						120.9	円/m3	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,079
						1	2,079	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)		1	2,252	2,252	CB210110	
		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m3	1	2,252	2,252		
		15.5km以下				2,252		
	計					2,252		
						2,252		
	単価					2,252		
						2,252	円/m3	

## 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		2,572
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m3	0	0	0	CB210110	
計						0		
単価						2,786	円/m3	
変更積算単価						2,572	円/m3	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		1,411
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用	m3	0	0	0	CB227010	
計						0		
単価						1,528	円/m3	
変更積算単価						1,411	円/m3	

## 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3		
						歩掛使用年月	2023. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一7号	残土等処分	草等雑物混り土	単位	m3	数量	1	単価	1,384	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分				1	1,500	1,500	CB210560		
			m 3	1	1,500	1,500			
	計					1,500			
	単価					1,500			
						1,500	円/m3		

						単価使用年月	2023. 3		
						歩掛使用年月	2023. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一8号	残土等処分	土砂	単位	m3	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分				0	0	0	CB210560		
			m 3	1	1,200	1,200			
	計					0			
	単価					1,200			
						1,200	円/m3		
変更積算単価						1,108	円/m3		

## 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3		
						歩掛使用年月	2023. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-9号	残土等処分	草等雑物混り土	単位	m3	数量	0	単価	0	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
					0	0			CB210560
			m 3	1	1,600	1,600			
	計					0			
						1,600			
	単価					0			
						1,600			円/m3
	変更積算単価								
						1,477			円/m3

						単価使用年月	2023.06		
						歩掛使用年月	2023.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-10号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	0	単価	0	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
					0	0			WB020051
			m 3	1	3,525	3,525			単一 15号
	計					0			
						3,525			
	単価					0			
						3,525			円/m3
	変更積算単価								
						3,254			円/m3



## 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3		
						歩掛使用年月	2023. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-11号	堆積塵芥収集(機械処理)	木・枝類	単位	m3	数量	1	単価	3,370	
						1		3,370	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(機械処理)		収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 無し 6.5km以下 持込 全ての費用		m 3	1	3,651	3,651	CB320720	
計							3,651		
単価							3,651	円/m3	
							3,651		

						単価使用年月	2023. 3		
						歩掛使用年月	2023. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-12号	堆積塵芥収集(機械処理)	竹・木・枝類	単位	m3	数量	0	単価	0	
						1		3,370	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(機械処理)		収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 無し 6.5km以下 持込 全ての費用		m 3	1	3,651	3,651	CB320720	
計							0		
単価							3,651	円/m3	
変更積算単価							0		
							3,651	円/m3	
							3,370	円/m3	

## 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3		
						歩掛使用年月	2023. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-13号	処分費	木・枝類	単位	t	数量	1	単価	13,847	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t)				1	15,000	15,000	WB020052		
(エコシタ-力南(株))			t	1	15,000	15,000	単- 16号		
計						15,000			
単価						15,000			
						15,000	円/t		

						単価使用年月	2023. 3		
						歩掛使用年月	2023. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-14号	処分費	竹	単位	t	数量	0	単価	0	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t)				0	0	0	WB020052		
(エコシタ-力南(株))			t	1	15,000	15,000	単- 17号		
計						0			
単価						15,000			
変更積算単価						13,850	円/t		

## 参考資料 (1)

							単価使用年月	2023. 06
							歩掛使用年月	2023. 06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
						100		3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋) エコセンター力南(株)	m <sup>3</sup>	100	3,525	352,500		
計						352,500		
単価						3,525	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
						100		15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		木・枝類 エコセンター力南(株)	t	100	15,000	1,500,000		
計						1,500,000		
単価						15,000	円/t	

## 参考資料 (1)

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
						100		15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		竹 エコセンター力南(株)	t	100	15,000	1,500,000		
計						1,500,000		
単価						15,000	円/t	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	12,705	12,705		
諸雑費 (まるめ)			式	1		5		
計						12,710		
単価						12,710	円/人日	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1			12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,705	12,705		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,710		
単価						12,710	円/人日	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	土壌・底質分析	(溶出試験(1))溶出液作成料含む16項目	単位	検体	数量		単価	
					0			0
					1			118,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土壌・底質分析		(溶出試験(1))溶出液作成料含む16項目		0	0	0		
			検体	1	118,350	118,350		
計						0		
						118,350		
単価						0		
						118,300	円/検体	

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06		
						歩掛使用年月	2023.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-21号	土壤・底質分析	(溶出試験(2))溶出液作成料含む13項目	単位	検体	数量	0	単価	0	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
	土壤・底質分析	(溶出試験(2))溶出液作成料含む13項目		0	0	0			
			検体	1	73,500	73,500		73,500	
	計					0			
						73,500			
	単価					0			
						73,500		円/検体	

						単価使用年月	2023.07		
						歩掛使用年月	2023.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-22号	施工合理化調査	機械土工(土砂)ICT 技術員2.7人	単位	件	数量	0	単価	0	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
	技術員			0	0	0			
			人	2.7	31,600	85,320		85,320	
	諸雑費(まるめ)			0		0			
			式	1		0			
	計					0			
						85,320			
	単価					0			
						85,320		円/件	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2023.07		
						歩掛使用年月	2023.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-23号	施工状況モニタリング調査	機械土工(土砂) 技術員0.5人	単位	件	数量	0	単価	0	
						1	15,800		
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
技術員				0	0	0			
			人	0.5	31,600	15,800			
諸雑費(まるめ)				0		0			
			式	1		0			
計						0			
						15,800			
単価						0			
						15,800	円/件		

						単価使用年月	2023.04		
						歩掛使用年月	2023.04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-24号	遠隔臨場に使用する機器費用	初期設定料	単位	式	数量	0	単価	0	
						1	3,000		
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
遠隔臨場に使用する機器費用				0		0			
			式	1		3,000			
計						0			
						3,000			
単価						0			
						3,000	円/式		

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 04		
						歩掛使用年月	2023. 04		
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0		
単一25号	遠隔臨場に使用する機器費用（賃料）	ASPerLIVE	単位	ヶ月	数量	0	単価	0	
名称						金額	摘要		
規格						数量	単価		
	遠隔臨場に使用する機器費用（賃料）	ASPerLIVE		0	0	0			
			ヶ月	1	4,500	4,500			
	計					0			
						4,500			
	単価					0			
						4,500	円/ヶ月		

						単価使用年月	2023. 04		
						歩掛使用年月	2023. 04		
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0		
単一26号	遠隔臨場に使用する機器費用（賃料）	iPhoneSE 64GB	単位	ヶ月	数量	0	単価	0	
名称						金額	摘要		
規格						数量	単価		
	遠隔臨場に使用する機器費用（賃料）	iPhoneSE 64GB		0	0	0			
			ヶ月	1	9,000	9,000			
	計					0			
						9,000			
	単価					0			
						9,000	円/ヶ月		



## 参考資料（１）

						単価使用年月	2023.04		
						歩掛使用年月	2023.04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-27号	遠隔臨場に使用する機器費用（賃料）	データ通信費	単位	ヶ月	数量	0	単価	0	
						1	5,980		
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
	遠隔臨場に使用する機器費用（賃料）	データ通信費		0	0	0			
			ヶ月	1	5,980	5,980			
	計					0			
						5,980			
	単価					0			
						5,980	円/ヶ月		

						単価使用年月	2023.04		
						歩掛使用年月	2023.04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-28号	新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策費	非接触式検知器 サーマネジヤ	単位	式	数量	0	単価	0	
						1	5,537		
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
	新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策費	非接触式検知器 サーマネジヤ		0		0			
			式	1		5,537			
	計					0			
						5,537			
	単価					0			
						5,537	円/式		

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2023.04	
						歩掛使用年月	2023.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策費	オートディスプレイ	単位	式	数量	0	単価	0
						1		1,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策費	オートディスプレイ		0		0		
			式	1		1,060		
	計					0		
						1,060		
	単価					0		
						1,060	円/式	

						単価使用年月	2023.04	
						歩掛使用年月	2023.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策費	アクリル板	単位	枚	数量	0	単価	0
						1		234
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策費	アクリル板		0	0	0		
			枚	1	234	234		
	計					0		
						234		
	単価					0		
						234	円/枚	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2023.04		
						歩掛使用年月	2023.04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-31号	新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策費	C02センサー	単位	個	数量	0	単価	0	
						1		759	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策費	C02センサー		0	0	0			
			個	1	759	759			
	計					0			
						759			
	単価					0			
						759	円/個		

						単価使用年月	2023.04		
						歩掛使用年月	2023.04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-32号	新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策費	非接触式電子温度計	単位	個	数量	0	単価	0	
						1		652	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策費	非接触式電子温度計		0	0	0			
			個	1	652	652			
	計					0			
						652			
	単価					0			
						652	円/個		

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 04	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策費	室内温度計	単位	個	数量	0	単価	0
						1		312
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策費	室内温度計		0	0	0		
			個	1	312	312		
	計					0		
						312		
	単価					0		
						312	円/個	

						単価使用年月	2023. 04	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策費	速乾性手指消毒液	単位	本	数量	0	単価	0
						1		3,180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策費	速乾性手指消毒液		0	0	0		
			本	1	3,180	3,180		
	計					0		
						3,180		
	単価					0		
						3,180	円/本	

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 04	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策費	デブイ-マスク 50枚入り	単位	セット	数量	0	単価	0
						1		1,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策費	デブイ-マスク 50枚入り		0	0	0		
			セット	1	1,800	1,800		
	計					0		
						1,800		
	単価					0		
						1,800	円/セット	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 6000m3	単位	式	数量	1	単価	23,216
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役							
			人	0.857	27,090	23,216		
	計					23,216		
	単価					23,216	円/式	

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 11100m3	単位	式	数量	1	単価 42,964
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.586	27,090	42,964	
計						42,964	
単価						42,964	円/式

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価 598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000	
計						598,000	
単価						598,000	円/式

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 3		
						歩掛使用年月	2023. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-39号	ICT活用効果等調査費用	技術員0.5人	単位	工事	数量	1	単価	15,800	
						1		15,800	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	技術員			0.5	31,600	15,800			
			人	0.5	31,600	15,800			
	諸雑費（まるめ）			1		0			
			式	1		0			
	計					15,800			
						15,800			
	単価					15,800	円／工事		
						15,800			

						単価使用年月	2023. 05		
						歩掛使用年月	2023. 05		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-40号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用（ICT）	1940千円	単位	式	数量	1	単価	1,940,000	
						1		1,940,000	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用								
			式	1		1,940,000			
	計					1,940,000			
						1,940,000			
	単価					1,940,000	円／式		
						1,940,000			





## 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3		
						歩掛使用年月	2023. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	299.4	
						1		299.4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満		1	324.4	324.4	CB210100		
			m 3	1	324.4	324.4			
計						324.4			
単価						324.4			
						324.4	円/m3		

						単価使用年月	2023.09		
						歩掛使用年月	2023.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-2号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0	
						1		392.4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満		0	0	0	CB210120		
			m 3	1	425.2	425.2			
計						0			
単価						425.2			
変更積算単価						392.4	円/m3		

## 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,696
						1		1,696
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)		1	1,838	1,838	CB210110	
		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11.5km以下	m3	1	1,838	1,838		
計						1,838		
単価						1,838		
						1,838	円/m3	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		1,477
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)		0	0	0	CB210110	
		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m3	1	1,600	1,600		
計						0		
単価						1,600		
						0		
						1,600	円/m3	
変更積算単価								
						1,477	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	残土等処分	草等雑物混り土	単位	m3	数量	1	単価	1,384
						1		1,384
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分				1	1,500	1,500	CB210560	
			m 3	1	1,500	1,500		
	計					1,500		
	単価					1,500		
						1,500	円/m3	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	残土等処分	草等雑物混り土	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		1,938
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分				0	0	0	CB210560	
			m 3	1	2,100	2,100		
	計					0		
	単価					2,100		
						0		
	変更積算単価					2,100	円/m3	
						1,938	円/m3	

## 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	堆積塵芥収集(機械処理)	木・枝類	単位	m3	数量	1	単価	3,310
						1	3,310	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
堆積塵芥収集(機械処理)		収集・集積・積込み・運搬			1	3,586	3,586	CB320720
		木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 無し						
		5.0km以下 持込 全ての費用		m 3	1	3,586	3,586	
計							3,586	
							3,586	
単価							3,586	円/m3
							3,586	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	処分費	木・枝類	単位	t	数量	1	単価	13,847
						1	13,847	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費(t)					1	15,000	15,000	WB020052
				t	1	15,000	15,000	単一 9号
(エコセンター力南(株))								
計							15,000	
							15,000	
単価							15,000	
							15,000	円/t

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	処分費（t）		単位	t	数量		単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費	木・枝類 エコシタ-力南(株)	t	100	15,000	1,500,000	
	計					1,500,000	
	単価					15,000	円/t

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人	1	12,705	12,705	
	諸雑費（まるめ）		式	1		5	
	計					12,710	
	単価					12,710	円/人日

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	12,705	12,705		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					12,710		
	単価					12,710	円/人日	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	土壌・底質分析	(溶出試験(1))溶出液作成料含む16項目	単位	検体	数量		単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土壌・底質分析	(溶出試験(1))溶出液作成料含む16項目		0	0	0		
			検体	1	118,350	118,350		
	計					0		
						118,350		
	単価					0		
						118,300	円/検体	

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2023.06		
						歩掛使用年月	2023.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-13号	土壤・底質分析	(溶出試験(2))溶出液作成料含む13項目	単位	検体	数量	0	単価	0	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
	土壤・底質分析	(溶出試験(2))溶出液作成料含む13項目		0	0	0			
			検体	1	73,500	73,500			
	計					0			
						73,500			
	単価					0			
						73,500		円/検体	

						単価使用年月	2023.09		
						歩掛使用年月	2023.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-14号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 3800m3	単位	式	数量	1	単価	20,588	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役								
			人	0.76	27,090	20,588			
	計					20,588			
	単価					20,588		円/式	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	980千円	単位	式	数量	1	単価	980,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用		式	1		980,000		
	計					980,000		
	単価					980,000	円/式	



## 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3		
						歩掛使用年月	2023. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	299.4	
						1		299.4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満		1	324.4	324.4	CB210100		
			m 3	1	324.4	324.4			
計						324.4			
単価						324.4	円/m3		
						324.4			

						単価使用年月	2023. 3		
						歩掛使用年月	2023. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,079	
						1		2,079	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下		1	2,252	2,252	CB210110		
			m 3	1	2,252	2,252			
計						2,252			
単価						2,252	円/m3		
						2,252			

## 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3		
						歩掛使用年月	2023. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m3	1	2,252	2,252			
	計					0			
	単価					2,252		円/m3	
	変更積算単価					2,079		円/m3	

						単価使用年月	2023. 3		
						歩掛使用年月	2023. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-4号	残土等処分	草等雑物混り土	単位	m3	数量	1	単価	1,384	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	残土等処分		m3	1	1,500	1,500			
	計					1,500			
	単価					1,500		円/m3	
						1,500			

## 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3		
						歩掛使用年月	2023. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-5号	残土等処分	草等雑物混り土	単位	m3	数量	0	単価	0	
						1	1,938		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分				0	0	0	CB210560		
			m 3	1	2,100	2,100			
計						0			
						2,100			
単価						0			
						2,100	円/m3		
変更積算単価						1,938	円/m3		

						単価使用年月	2023. 3		
						歩掛使用年月	2023. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-6号	伐木・伐竹(複合)	伐木(粗) 除根有り	単位	m2	数量	1	単価	204.7	
						1	204.7		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹(複合)		伐木(粗)(10本/100m2未満)有り 機械施工 全ての費用		1	221.8	221.8	CB320590		
			m 2	1	221.8	221.8			
計						221.8			
						221.8			
単価						221.8			
						221.8	円/m2		

## 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3		
						歩掛使用年月	2023. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-7号	伐木・伐竹(複合)	伐竹 除根無し	単位	m2	数量	0	単価	0	
						1		171.3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹(複合)		伐竹 無し 機械施工 全ての費用		0	0	0	CB320590		
			m 2	1	185.6	185.6			
	計					0			
						185.6			
	単価					0			
						185.6	円/m2		
変更積算単価						171.3	円/m2		

						単価使用年月	2023. 3		
						歩掛使用年月	2023. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-8号	伐木伐竹運搬	伐木	単位	m2	数量	1	単価	27.96	
						1		27.96	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬(伐木除根)		機械施工 有り 無し 8.5km以下 全ての費用		1	30.29	30.29	CB320580		
			m 2	1	30.29	30.29			
	計					30.29			
						30.29			
	単価					30.29	円/m2		
						30.29	円/m2		

## 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3		
						歩掛使用年月	2023. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-9号	伐木伐竹運搬	伐竹	単位	m2	数量	0	単価	0	
						1			13.99
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 無し 有り 7.0km以下 全ての費用			0	0	0	CB320580	
				m 2	1	15.15	15.15		
計							0		
							15.15		
単価							0		
							15.15	円/m2	
変更積算単価							13.99	円/m2	

						単価使用年月	2023. 3		
						歩掛使用年月	2023. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-10号	処分費	伐木 幹・枝葉	単位	t	数量	1	単価	13,847	
						1			13,847
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)					1	15,000	15,000	WB020052	
				t	1	15,000	15,000	単一 17号	
計							15,000		
							15,000		
単価							15,000		
							15,000	円/t	

## 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3		
						歩掛使用年月	2023. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-11号	処分費	伐木 根	単位	t	数量	1	単価	18,463	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t)				1	20,000	20,000	WB020052		
			t	1	20,000	20,000	単- 18号		
計						20,000			
						20,000			
単価						20,000	円/t		
						20,000			

						単価使用年月	2023. 3		
						歩掛使用年月	2023. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-12号	処分費	竹	単位	t	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t)				0	0	0	WB020052		
			t	1	15,000	15,000	単- 19号		
計						0			
						15,000			
単価						0			
						15,000	円/t		
変更積算単価						13,850	円/t		

## 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3		
						歩掛使用年月	2023. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-13号	堆積塵芥収集(機械処理)	木・枝類	単位	m3	数量	1	単価	3,489	
						1			3,489
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(機械処理)		収集・集積・積込み・運搬			1	3,780	3,780	CB320720	
		木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 無し							
		8.0km以下 持込 全ての費用		m 3	1	3,780	3,780		
計							3,780		
							3,780		
単価							3,780	円/m3	
							3,780		

						単価使用年月	2023. 3		
						歩掛使用年月	2023. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-14号	堆積塵芥収集(機械処理)	竹	単位	m3	数量	0	単価	0	
						1			3,489
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(機械処理)		収集・集積・積込み・運搬			0	0	0	CB320720	
		木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 無し							
		8.0km以下 持込 全ての費用		m 3	1	3,780	3,780		
計							0		
							3,780		
単価							0		
							3,780	円/m3	
変更積算単価							3,489	円/m3	

## 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	処分費	木・枝類	単位	t	数量	1	単価	13,847
						1		13,847
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (t)			1	15,000	15,000	WB020052	
			t	1	15,000	15,000	単- 20号	
	(エコシタ-力南(株))							
	計					15,000		
						15,000		
	単価					15,000		
						15,000	円/t	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	処分費	竹	単位	t	数量	0	単価	0
						1		13,850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (t)			0	0	0	WB020052	
			t	1	15,000	15,000	単- 19号	
	計					0		
						15,000		
	単価					0		
						15,000	円/t	
	変更積算単価					13,850	円/t	



## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		伐開枝木 エコセンター力南(株)	t	100	15,000	1,500,000		
計						1,500,000		
単価						15,000	円/t	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		根株(木) エコセンター力南(株)	t	100	20,000	2,000,000		
計						2,000,000		
単価						20,000	円/t	

## 参考資料 (1)

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
						100		15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		竹 エコセンター力南(株)	t	100	15,000	1,500,000		
計						1,500,000		
単価						15,000	円/t	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
						100		15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		木・枝類 エコセンター力南(株)	t	100	15,000	1,500,000		
計						1,500,000		
単価						15,000	円/t	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一21号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,705	12,705		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,710		
単価						12,710	円／人日	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一22号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,705	12,705		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,710		
単価						12,710	円／人日	

## 参考資料 (1)

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	収集運搬費	運搬距離 10km以下	単位	回	数量		0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
収集運搬費		運搬距離 10km以下 エコセンター力南(株)		0	0	0			
			回	1	9,000	9,000			
	計					0			
						9,000			
	単価					0			
						9,000	円/回		

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	処分費 (t)		単位	t	数量		100	単価	15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		竹 エコセンター力南(株)							
			t	100	15,000	1,500,000			
	計								
						1,500,000			
	単価								
						15,000	円/t		

## 参考資料 (1)

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	収集運搬費	運搬距離 10km以下	単位	t	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	収集運搬費	運搬距離 10km以下 (有)一宮林業		0	0	0		
			t	1	2,000	2,000		
	計					0		
						2,000		
	単価					0		
						2,000	円/t	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	処分費 (t)		単位	t	数量	100	単価	19,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	根株(木) (有)一宮林業						
			t	100	19,500	1,950,000		
	計							
						1,950,000		
	単価							
						19,500	円/t	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2023.06		
						歩掛使用年月	2023.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一27号	土壤・底質分析	(溶出試験(1))溶出液作成料含む16項目	単位	検体	数量	0	単価	0	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
	土壤・底質分析	(溶出試験(1))溶出液作成料含む16項目		0	0	0			
			検体	1	118,350	118,350			
	計					0			
						118,350			
	単価					0			
						118,300		円/検体	

						単価使用年月	2023.06		
						歩掛使用年月	2023.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一28号	土壤・底質分析	(溶出試験(2))溶出液作成料含む13項目	単位	検体	数量	0	単価	0	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
	土壤・底質分析	(溶出試験(2))溶出液作成料含む13項目		0	0	0			
			検体	1	73,500	73,500			
	計					0			
						73,500			
	単価					0			
						73,500		円/検体	